



Atpūta pie jūras

Ieva Roze,

Sociālā dienesta vadītāja

Vasaras nogalē jau trešo gadu pēc kārtas notika atpūtas nometne Vidzemes jūrmalā – kempingā „Meleku līcis”. Pateicoties uzņēmēju Līgas Plaudes un Alda Plauža ziedojumam 4000 Ls apmērā, nometnē atpūtās Ādažu novada bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām un bērni no daudz bērnu ģimenēm.

Lai organizēti varētu atpūsties arī bērni no riska ģimenēm, savu finansiālo atbalstu sniedza Renārs Avetisjans. Lielu atsaucību un sapratni guvām Ādažu novada domē, kura arī atvēlēja līdzekļus nometnes organizēšanai. Dāsno ziedotāju atbalsts deva iespēju šogad nometnē piedalīties līdz šim lielākajam skaitam dalībnieku – 52.

No 13. līdz 17. augustam pavadījām spraigu notikumu pilnas piecas dienas. Laika apstākļi mūs lutināja ar siltu saulīti, un mēs ik dienu varējām peldēties jūrā un sauļoties, vērot mainīgo dabu un krāšņos saulrietus, kā arī Vidzemes jūrmalas lielos akmeņus.

Katrs rīts nometnē sākās ar rīta rotas jūras krastā, sātīgām brokastīm un saldumu našķiem. Dienas vidus aktīvi tika pavadīts radošajās darbnīcās, spēlēs un stafetēs. Kopīgi ar audzinātājiem tika veidoti dažādi interesanti darbiņi – ģip-sī atlējām savu roku nospiedumus, apgleznojām oļus un T kreklīņus, veidojām svečturus un darinājām pērlišu rotas un draudzības saites. Pēcpusdienās tika rīkotas ziepju burbuļu pūšanas sacensības, tika pūsts tālumā, augstumā un lielumā, uzvarētāju noteikt bija grūti, jo visiem veicās lieliski.

Nometnes sākumā izveidojām savu karogu, kurš tika rotāts ar visu dalībnieku plaukstu nospiedumiem un vārdiem spilgtās krāsās, vēlāk tas lepni plīvoja un darīja mūs atpazīstamus starp citiem kempinga iedzīvotājiem.

Lai iepazītu nometnes apkārtni, tika organizēta orientēšanās spēle – iepazīsti kempingu „Meleku līcis”, kurā ar lielu azartu piedalījās visi nometnes dalībnieki.

Pirmo reizi nometnē bērniem bija iespēja jāt ar zirgu, ko vēlējās izmēģināt gandrīz visi, tomēr bailīgākie bija pierunājami vien kopīgi nofotografēties. Divus vakarus mums bija iespēja pērties pirtī, un drosmīgā-

kie pēc karsēšanās skrēja atveldzēties jūras lielajos viļņos. Novakares pavadījām, staigājot gar jūru un vērojot krāšņos un mainīgos saulrietus, meklējot krāšņākos gliemežvākus un laimes akmentiņus, kuri nestu veiksmi, – olišus ar caurumu.

Neizpalika arī par tradīciju kļuvušais desiņu vakars, kurā bērni mīlojās ar pašu ceptām desiņām un arbūzu.

Nometnes pirmspēdējā dienā mūs filmēja Latvijas Televīzija raidījumam „Sargājiet bērnus!”. Centāmies parādīt savu ikdienu un dažādas radošās darbnīcas, tika intervēti bērni un arī sociālie darbinieki.

Kā liels pārsteigums pie mums ciemos bija ieradies Vinnijs Pūks ar ģitāru, tad kopīgi dziedājām dziesmas, gājām rotaļās un fotografējāmies. Piecas kopā pavadītās dienas paskrēja nemanot, un bija žēl šķirties no draugiem un jaukās vietas Meleku līcī.

Nometnes dalībnieku vārdā gribu teikt lielu paldies labajiem, dāsnajiem cilvēkiem, kuri ziedoja līdzekļus, un Ādažu novada domei par šīm skaistajām



un notikumiem bagātajām augusta dienām, kurās varējām izbaudīt vasaras priekus un smelties enerģiju un dzīvesprieku visam nākošajam gadam.

**Ādažu novada dome
apsveic septembra
mēneša jubilārus!**

95 gadu jubileju svin
Raisa Kuļešova

75 gadu jubileju svin
**Tatjana Guseva
Rasma Lezdkalne
Dailonis Pakalns**

70 gadu jubileju svin
**Dainis Līde
Jevgēnija Čiriča
Vladimirs Čujans
Nella Jančenko
Ausma Steberkle
Marija Zemļanko
Tekla Znotiņa**

Ādažu novada domes lēmumi

2007. gada 28. augustā

Normunds Breidaks,

Ādažu novada domes priekšsēdētājs

♦ **Par arhitektūras plānošanas uzdevuma izsniegšanu**

Atbalstīt iesniegto būvniecības ieceri noliktavas un biroja ēkas būvprojekta izstrādāšanai Ādažu novada zemes gabalā „Brūklenes” un zdot Būvvaldei izsniegt plānošanas – arhitektūras uzdevumu.

♦ **Par detālplānojumu izstrādes uzsākšanu**

Uzsākt nekustamo īpašumu „Bebriši”, „Ahāti”, „Boliņi”, „Mediņi”, „Ranči” un „Lielārputni” detālplānojuma izstrādi, plānojuma robežās ietverot arī plānojumam blakus esošās un projektētās ielas līdz pieslēgumam esošajam ielu tīklam.

♦ **Par darba uzdevuma apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Gaujas iela 27A” detālplānojuma izstrādāšanai un sabiedriskās apspriešanas 1.posma uzsākšanu**

Apstiprināt darba uzdevumu nekustamā īpašuma „Gaujas iela 27A” detālplānojuma izstrādāšanai un uzsākt sabiedriskās apspriešanas 1.posmu.

♦ **Par darba uzdevuma apstiprināšanu detālplānojuma izstrādāšanai nekustamajiem īpašumiem esošo mazdārziņu „Smilgas” teritorijā un sabiedriskās apspriešanas 1.posma uzsākšanu**

Apstiprināt darba uzdevumu nekustamo īpašumu “Smilgas 1”, „Smilgas 2”, „Smilgas 3”, „Smilgas 4”, „Smilgas 5”, „Smilgas 6”, „Smilgas 7”, „Smilgas 8”, „Smilgas 10”, „Smilgas 10A”, „Smilgas 12”, „Smilgas 13”, „Smilgas 14”, „Smilgas 15”, „Smilgas 16”, „Smilgas 17”, „Smilgas 19”, „Smilgas 20”, „Smilgas 21” detālplānojuma izstrādāšanai un uzsākt sabiedriskās apspriešanas 1.posmu.

♦ **Par papildinājumiem lēmumā par maksas pakalpojumu noteikšanu Ādažu sporta centrā**

Papildināt Ādažu novada domes 2006. gada 26.septembra lēmumu Nr.95 „Par maksas pakalpojumu noteikšanu Ādažu sporta centrā” ar šādiem punktiem:

3.3. Noteikt atlaides peldēšanas abonentiem un peldēšanas biļeļēm:

3.3.1. sporta centra gada jubilejā (15. septembris) 15%;

3.3.2. Ziemassvētkos un Jaunajā gadā (27.decembris – 30.decembris) 10%;

3.3.3. 8. martā visām sievietēm 15%;

3.3.4. Mātes dienā 15 %;

3.3.5. Ligo svētkos (19. jūnijs – 22. jūnijs) 10 %”.

♦ **Par sporta sacensību organizēšanu**

Atļaut biedrībai “Coming Soon” organizēt sporta sacensības – Ziemeļvalstu atklātā kausa izcīņu veikbordā “Battery Nordic Cup” 2007. gada 1.septembrī Ādažos ar bāzes vietu veikborda klubā “Promobius”.

♦ **Par līdzekļu piešķiršanu sportam**

Piešķirt sponsorēšanas līdzekļus 1’733,00 Ls apmērā Gļebam Šilovam, Viktoram Belkovskim un viņu trenerim Vasilijam Zjatkovam, lai piedalītos Eiropas čempionātā kadetiņiem Varšavā un Andrejam Zjatkovam, Staņislavam Kuļikovam un viņu trenerim Vasilijam Zjatkovam, lai piedalītos Pasaules čempionātā pieaugušajiem grieķu – romiešu cīņā Baku, naudu pārskaitot SK „Atdzimšana”. Līdzekļus paredzēt no budžeta izdevumiem sportam.

♦ **Par dzīvesvietas anulēšanu**

Anulēt deklarēto dzīvesvietu Gaidai Solovjovai adresē Pirmā iela 36-28, Ādažu novadā.

♦ **Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos Nr.34 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 2007. gadā”**

2.2.10. Kapitālsabiedrībām – nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem par ēkām, kuriem aprēķinātā nodokļa gada summa palielinājās tekošajā 2007.gadā, salīdzinot ar iepriekšējo 2006.gadu, par 200 % un vairāk un nodokļa apmērs uz 2007.gadu ir ne mazāk kā LVL 500, piemēro atlaidi 25 % apmērā.”

♦ **Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos Nr.3 „Par sociālās palīdzības piešķiršanas kārtību”**

Izdarīt Ādažu novada domes 2004.gada 16.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Par sociālās palīdzības piešķiršanas kārtību” punktā 19.5 šādu grozījumus:

“19.5 Noteikt brīvpusdienu maksu 2007./ 2008. mācību gadam 0,90 Ls (ieskaitot PVN)”.

♦ **Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu**

Dome nolēma atteikties no šādiem piedāvātajiem īpašumiem – Lazdu iela 16, Riekstu iela 1, Ceriņu iela 2, Riekstu iela 4, Mēness iela 3, Cielavu iela 19, Riekstkožu iela 2, Riekstkožu iela 6, Austrumu iela 27 un Austrumu iela 45.

♦ **Par sabiedriskās apspriešanas atcelšanu**

Atlikt nekustamā īpašuma „Gaujena” detālplānojuma 1.redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

♦ **Par izmaiņām domes lēmumā**

Izslēgt no ar Ādažu novada domes 23.01.2007. lēmumu Nr.1§2.3.4 uzsāktā detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem „Vēveri”, „Atmatas” un „Podiņi” nekustamos īpašumus „Atmatas” un „Podiņi”.

♦ **Par jaunu adrešu un ielu nosaukumu piešķiršanu Ādažu novadā**

Dome nolēma piešķirt jaunas adreses šādiem nekustamiem īpašumiem: Ādažos – Ziedu iela 2A, Puķu iela 16, Puķu iela 18, Garkalnē – Lazdu iela 22, Lazdu iela 20, Lazdu iela 18A, „Beciņas”, „Bekas”, Stapriņos – „Stirnmalas”, „Lielārputnu ceļš”; Birzniekos – „Strēles”.

Saskaņā ar apstiprinātu nekustamā īpašuma „Dailas” detālplānojumu, piešķirt jaunas adreses 69 zemes gabaliem un apstiprināt jaunus ielu nosaukumus Ādažos – Kungu iela, Gredzenu iela, Kroņu iela un Cepļa iela. Apstiprināt jaunu ielas nosaukumu Garkalnē Grančiņu iela.

♦ **Dome izskatīja citus juridisko un fizisko personu iesniegumus un pieņēma lēmumus šajos jautājumos.**

PAZIŅOJUMS

2007. gada 28. augustā SIA „LeJāņi” iesniedza Sabiedrisko pakalpojumu regulatoram apstiprināšanai dzeramā ūdens ieguves tarifu no ūdensgultnes „Skursteņi” 29,09 sant./ m². Ar iesniegtajiem materiāliem var iepazīties Ādažu novada „Skursteņos”, tālrunis 7996419.



Dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšana lielākajai īpaši aizsargājamai dabas teritorijai Ādažu novadā

Šī gada 9. augustā Ādažu novada domē notika informatīva sanāksme, kuru organizēja viena no lielākajām un vecākajām dabas aizsardzības organizācijām mūsu valstī – Latvijas Dabas fonds. Sanāksmes mērķis bija iepazīstināt gan iesaistīto organizāciju pārstāvjus, gan visus interesentus par uzsāktu dabas aizsardzības plāna izstrādi Latvijā un Eiropā īpaši aizsargājamai dabas teritorijai un vienlaicīgi aktīvam militāram poligonam “Ādaži”. Latvijas Dabas fonda speciālisti Ādažu militārajā poligonā strādā jau kopš 1999. gada un rūpējas par dabas vērtībām bagātās teritorijas aizsardzības nodrošināšanu valsts līmenī.

Plāns tiek izstrādāts Eiropas Savienības līdzfinansēta LIFE-Daba projekta “Bioloģiskās daudzveidības atjaunošana militārajā poligonā un Natura 2000 teritorijā “Ādaži”” ietvaros.

Uz šo informatīvo sēdi tika uzacināti pārstāvji no visām valsts institūcijām, kas pārrauga konkrēto teritoriju, – Aizsardzības ministrijas, Aizsardzības īpašumu valsts aģentūras, Valsts meža dienesta, Reģionālās vides pārvaldes, Dabas aizsardzības pārvaldes, kā arī no Ādažu un Sējas pašvaldībām, kuru teritorijā poligons atrodas. Informācija par sanākumi tika publicēta arī oficiālajā laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un reģionālajā presē – „Rīgas Apriņķa Avīzē”, kā arī sludinājumu veidā izvietota Ādažu ciemā, lai par sanākumi varētu uzzināt ikvienu ieinteresētā persona.

Sanāksmes dalībniekus iepazīstināja ar Ādažu poligona dabas vērtībām, par kuru īpašo vietu Latvijas un Eiropas mērogā tik lepmi ir biologi un citi dabas draugi. Militārajā poligonā ilgstošu militāro aktivitāšu radītu traucējumu rezultātā kopš 1937. gada (!) izveidojušies



un tiek uzturēti plašākie atklātie virsāji Baltijas reģionā. Virsāji mijas ar purviem, Baltijas jūras iepriekšējo attīstības stadiju kāpām, ezeriem un mežiem, radot dzīves vietu tipiskām aizsargājamām un tajā skaitā – ļoti retām sugām.

Klātesošie tika iepazīstināti arī ar dabas aizsardzības plāna izstrādes procesu, uzsverot, ka ikviens interesents var piedalīties tā izveidē, iesniedzot izstrādātājam savus priekšlikumus. Dabas aizsardzības plāns ir dokuments noteiktam laika periodam, tajā apkopoti speciālistu rūpīgi pārdomāti un pamatoti ieteikumi teritorijas ilgspējīgai apsaimniekošanai un aizsardzībai.

Darbu pārraudzīs LR Vides ministrijas pakļautībā esošā Dabas aizsardzības pārvalde Gundegas Freimanis personā, izveidojot īpašu plāna uzraudzības grupu, kurā būs pārstāvētas visas ar teritorijas pārvaldi saistītās organizācijas, tajā skaitā Ādažu novada dome. Uzraudzības grupas tikšanās paredzēta reizi

vairākos mēnešos, sanāksmes ir atklātas, un to mērķis ir formālu tikšanos vērst konstruktīvā darbā, lai realizētu ambiciozu mērķi – sabalansēt dabas aizsardzības, militāro aktivitāšu un vietējo iedzīvotāju intereses Ādažu militārā poligona teritorijā ilgtermiņā – lai arī pēc vairākiem gadu desmitiem Ādažu novadā sastopamās dabas vērtības viennozīmīgi būtu dēvējamas par Latvijā unikālām.

Rosinot ādažniekus iesaistīties plāna izstrādē ar savām idejām,

projekta vadītāja, augu sugu un biotopu eksperte
Ieva Rove

Adrese priekšlikumu iesniegšanai: Latvijas Dabas fonds, ar norādi – Ādaži Raiņa b-is 31-6, Rīga, LV-1050, fakss: 67830291, mājas lapa: www.ldf.lv, e-pasts: Rove@lanet.lv

Siltumenerģijas tarifu maiņa

SIA “Ādažu namsaimnieks” iesniedz Rīgas rajona pašvaldību Sabiedrisko pakalpojumu Regulatoram apstiprināšanai šādus siltumenerģijas tarifus Ādažu novada Kadagā atkarībā no mazuta kotācijas biržā (bez PVN).

Mazuta kotācija	USD/t	līdz 260	līdz 270	līdz 280	līdz 290	līdz 300	līdz 310	līdz 320	līdz 330	līdz 340	līdz 350
Siltumenerģijas realizācijas tarifs	Ls/MWh	31,06	31,72	32,39	33,07	33,74	34,43	35,11	35,80	36,48	37,17

Ādažnieki varēs ērti atbrīvoties no nolietotajām elektroprecēm

Ņemot vērā iepriekšējās akcijas laikā iedzīvotāju izrādīto interesi, 2007. gada 13.-14. oktobrī SIA „Ādažu nam-saimnieks” sadarbībā ar SIA „Eko Re-verss” organizē nolietoto elektroiekārtu savākšanu. Akcija tiek rīkota, lai veicinātu iedzīvotāju izpratni par atkritumu šķirošanas nepieciešamību, par vides saudzēšanu un iedzīvotāju naudas līdzekļu taupīšanu, jo šo nolietoto elektroiekārtu izvešana akcijas ietvaros ir bez maksas.

No iedzīvotājiem bez maksas tiek pieņemtas nolietotas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kas tiek darbinātas ar elektrisko strāvu gan no kontakta, gan baterijām:

1. liela izmēra mājsaimniecības priekšmeti (ledusskapji, veļas un trauku

mazgājamās mašīnas, elektriskās krās-nis, ventilatori u.c.);

2. maza izmēra mājsaimniecības priekšmeti (putekļu sūcēji, gludekļi, kafijas automāti, tosteri, fēni u.c.);

3. informācijas tehnoloģijas un elektronisko sakaru priekšmeti (datori, monitori, printeri, elektriskās rakstāmašīnas, mobilie un parastie telefoni u.c.);

4. plašam patēriņam paredzētie priekšmeti (televizori, video un audio magnetofoni, atskaņotāji, radioaparāti u.c.);

5. apgaismes priekšmeti (galda un stāvlampas, lustras u.c.);

6. elektriskie un elektroniskie instrumenti (urbji, šujmašīnas, zāģi u.c.);

7. elektriskās un elektroniskās ro-

taļlietas, sporta un atpūtas piederumi.

Elektriskās iekārtas var nebūt darba kārtībā, bet **TĀM OBLIGĀTI JĀBŪT NEIZ-JAUKTĀM**. Piemēram, televizoram jābūt veselam kineskopam, ledusskapim jābūt ar veselu kompresoru un radiatoru utt.

Akcijas datums un laiki:

Ādažu centra ciematā – 13. oktobrī no 11:00 līdz 14:00 laukumā pretī “Kukulītim”.

Ādažu centra ciematā – 14. oktobrī no 14:00 līdz 17:00 laukumā pretī “Kukulītim”.

Kadagas ciematā – 13. oktobrī no 14:00 līdz 17:00 laukumā pie 5. mājas.

Baltezera ciematā – 14. oktobrī no 11:00 līdz 14:00 laukumā pie Tirdzniecības centra.

Sociālais dienests atgādina

Mazturīgajām ģimenēm, kuru bērniem nepieciešamas brīvpusdienas, pieprasījums jāiesniedz sociālajā dienestā **Gaujas ielā 13/15. Ģimene atzistama par mazturīgu, ja ienākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 90% no attiecīgā gada 1.janvārī spēkā esošās minimālās darba algas valstī.**

Lai izvērtētu ģimenes materiālo situāciju, jāiesniedz šādi dokumenti:

1. iesniegums, kurā norādīts bērna vārds, uzvārds, personas kods, klase (ja brīvpusdienas nepieciešamas vairākiem

bērniem no vienas ģimenes, jāaizpilda viens iesniegums);

2. deklarācija;

3. izziņa par vecāku ienākumiem pēdējos trīs mēnešos;

4. ja vecāki ir bezdarbnieki – izziņa par bezdarbnieka statusu, izziņu par bezdarbnieka pabalsta lielumu un darba meklētāja (bezdarbnieka) apmeklējuma uzskaites lapas kopija;

5. izziņa par uzturlīdzekļu maksājumu apmēru (dokuments, kas apliecina, ka ģimenē kāds no vecākiem nepiedalās bērna audzināšanā). Ja uzturlīdzekļi ne-

tiek saņemti, jāiesniedz izziņa no tiesas par uzturlīdzekļu piedziņu;

6. izziņa par apgādnieka zaudējuma pensijas apmēru, ja kāds no ģimenes apgādniekiem ir miris.

Iesnieguma un deklarācijas veidlapas var saņemt sociālajā dienestā. Dokumentus lūdzam iesniegt savlaicīgi. Ja netiks iesniegti visi dokumenti, iesniegums netiks izskatīts.

Tuvāka informācija pa tālruni sociālajiem darbiniekiem: 7996661 – Zinaīda Johansone un 7997744 – Anda Tuļiņa.

Brīvdienas beigušās

Astrida Spilva,

redaktore

Lai arī neaicinātais pasākuma dalībnieks lietus, parūpējās par īpašas pleca sajūtas radīšanu, pirmās skolas dienas gaviļniekiem un viņu atbalstītājiem liekot satilpt Ādažu vidusskolas foajē telpās, runu svinīgums un dienas neatkarotjamības maģija no tā nemainījās.

Izmaiņas tradicionāli vērojamas skolas infrastruktūras uzlabošanas jomā. Vasaras brīvlaiks izmantots, izbūvējot jaunu auto stāvlaukumu. Metodiski turpinājusies arī skolas ēkas renovācija, daudzās klašu telpās mainot ne tikai logu ailes, bet kapitāli izremontējot arī pašas telpas. Iesāktā veco skolas solu un krēslu nomaiņa ļaus ērtāk justies ne tikai 89 pirmklasniekiem, bet arī visiem gandrīz tūkstoš Ādažu vidusskolas skolēniem.



Saistošie noteikumi Nr. 24

(2007.gada 26.jūnija protokols Nr. 7 §10)

izdoti saskaņā ar LR likuma "Par pašvaldībām" 43.panta 1.daļas 11.punktu un 43.panta 3. daļu, 15.panta 1.daļu

Ādažu novada ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu un to būvju aizsardzības noteikumi

Lietoto terminu skaidrojums

Pakalpojumu sniedzējs (turpmāk – Pakalpojumu sniedzējs) – uzņēmums, kurš ūdensapgādes un kanalizācijas (saimnieciskās un lietus ūdeņu kanalizācijas) nozarē sniedz pakalpojumus. **Ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumu lietotājs** (turpmāk – Pakalpojumu lietotājs) – fiziska vai juridiska persona, kura ir noslēgusi līgumu par ūdens un/vai kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu un lietošanu.

Notekūdeņu kanalizācija (turpmāk kanalizācija) – ražošanas, sadzīves un lietus notekūdeņu kanalizācija.

Ražošanas notekūdeņi – notekūdeņi, kas radušies uzņēmējdarbības un ražošanas vietās un nav klasificējami kā sadzīves vai lietus notekūdeņi.

Sadzīves notekūdeņi – notekūdeņi, kas radušies publiskās un dzīvojamās ēkās un sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas vietās dažādu fizioloģisko, higiēnas un sadzīves darbību rezultātā.

Saimnieciskie notekūdeņi – ražošanas un sadzīves notekūdeņu kanalizācija.

Lietus notekūdeņi (turpmāk lietus kanalizācija) – virsūdeņi, kuri tiek novadīti lietus kanalizācijas tīklā un izņēma gadījumos, saskaņojot ar Pakalpojuma sniedzēju, saimnieciskās kanalizācijas tīklā.

Pagaidu ūdensvada tīkli – tīkli, kuri izbūvēti celtniecības vajadzībām uz celtniecības laiku, un tīkli, kuri izbūvēti un tiek ekspluatēti par Pakalpojumu lietotāja līdzekļiem, un neatbilst Latvijas Republikas Ministru kabineta 01.02.2000. noteikumiem Nr.38 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-99 "Ūdensapgādes ārējie tīkli un būves"" (turpmāk – Latvijas būvnormatīvs).

Verifikācija – mērinstrumentu atbilstības normatīvajiem aktiem noteikšana.

Segtie darbi – būvdarbi, kuru apjoma un kvalitātes kontroli pēc nākamo būvdarbu veikšanas nav iespējams izdarīt bez īpašiem pasākumiem vai papildus darba, kā arī finanšu un citu resursu piesaistīšanas.

Tīklu apkalpošanas robežu akts – Pakalpojumu sniedzēja un Pakalpojumu lietotāja sastādīts akts, kurā norādītas robežas, kādās ūdensvada un kanalizācijas tīklus apkalpos katra puse.

Līgums – juridisks dokuments, kurā Pakalpojumu lietotājs un Pakalpojumu sniedzējs vienojas par ūdens un/vai kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un saņemšanas kārtību, uzskaiti, norēķinu kārtību, abu pušu tiesībām un pienākumiem.

Blakusklients – ūdens apgādes un kanalizācijas Pakalpojumu lietotājs, kas saņem šos pakalpojumus pa Pakalpojumu sniedzēja jau esoša Pakalpojuma lietotāja iekšējiem vai pagalma tīkliem, šķērsojot cita īpašnieka zemi, kā arī noslēdz līgumu ar Pakalpojuma lietotāju par šo pakalpojumu lietošanu.

1. Vispārīgie noteikumi.

1.1. Šie noteikumi nosaka savstarpējās attiecības starp Ādažu novada ūdensapgādes un kanalizācijas Pakalpojumu sniedzējiem un Pakalpojumu lietotājiem. Noteikumi nosaka ekspluatācijā pieņemšanas kārtību, kā arī attiecības, kas veidojas starp Pakalpojumu sniedzēju un Pakalpojumu lietotāju, kā arī norēķinu kārtību par šiem pakalpojumiem.

1.2. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām, kuri ir Ādažu novada ūdensapgādes un/vai kanalizācijas Pakalpojumu lietotāji vai ūdensapgādes un kanalizācijas Pakalpojumu sniedzēji Ādažu novadā.

1.3. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi:

1.3.1. dzeramā ūdens ieguve un sagatavošana atbilstoši spēkā esošajiem tiesību aktiem;

1.3.2. dzeramā ūdens piegāde, nodrošinot ūdens spiedienu ūdensvada tīklā ne mazāku par Latvijas būvnormatīvā paredzēto, ja apbūve ir saskaņā ar novada perspektīvo attīstības plānu;

1.3.3. notekūdeņu savākšana un novadīšana līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām;

1.3.4. notekūdeņu attīrīšana un novadīšana līdz iztekai ūdenstilpnē atbilstoši spēkā esošajiem tiesību aktiem;

1.3.5. ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu uzturēšana, apkalpošana un rekonstrukcija atbilstoši noslēgtajiem līgumiem un tīklu apkalpošanas robežu aktiem;

1.3.6. ūdens un kanalizācijas pakalpojumu realizācija klientiem.

1.4. Pakalpojumu sniedzēja valdījumā un apkalpes zonā ir:

1.4.1. Pakalpojumu sniedzēja bilancē esošie maģistrālie ūdensvada tīkli un ielas ūdensvada tīkli;

1.4.2. Pakalpojumu sniedzēja bilancē esošās ūdens ieguves akas, attīrīšanas iekārtas, spiedienu paaugstinošas sūkņu stacijas, ūdenstorņi;

1.4.3. ūdensvada pievadi atbilstoši noslēgtajiem līgumiem un robežu aktam, kas ir neatņemama līguma sastāvdaļa;

1.4.4. kanalizācijas maģistrālie tīkli;

1.4.5. notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kanalizācijas sūkņu stacijas, kanalizācijas spiedvadi, dīķeri, un pašteces kanalizācijas tīkli, kuri ir Pakalpojumu sniedzēja bilancē, kā arī atbilstoši noslēgtajiem līgumiem un robežu aktam;

1.4.6. punktos 1.4.1. – 1.4.5. minētajos tīklos esošās skatakas, kontrolakas cauruļvadu armatūra, hidranti un hidrantu plāksnītes.

1.5. Pakalpojuma ņēmēja īpašumā vai valdījumā esošie ūdensvada un kanalizācijas tīkli un būves (tai skaitā ūdens patēriņa skaitītāju šahtas un kanalizācijas kontrolakas), tiek ekspluatētas un remontētas par Pakalpojumu lietotāja līdzekļiem.

2. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju projektēšana, iebūve, pievienošana centralizētiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem un pieņemšana ekspluatācijā.

2.1. Projektēšana:

2.1.1. lai fiziska vai juridiska persona varētu pievienot savu objektu ūdensvada un/vai kanalizācijas tīklam, Pakalpojumu lietotājam jāiesniedz rakstisks iesniegums Pakalpojuma sniedzējam. Iesniegumā jānorāda: objekta adrese, dati par paredzamo ūdens patēriņu, nepieciešamo spiedienu, novadāmo notekūdeņu daudzumu un raksturu. Iesniegumam jāpievieno šādi dokumenti:

2.1.1.1. plānošanas un arhitektūras uzdevums (izsniedz Ādažu novada būvvalde);

2.1.1.2. zemes robežu plāns;

2.1.2. Pakalpojumu sniedzējs dod savu atzinumu par objekta pievienošanas iespējām un izsniedz tehniskos noteikumus atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 20 darba dienu laikā;

2.1.3. tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir viens gads. Termiņam beidzoties, pēc pieprasītāja lūguma Pakalpojumu sniedzējs tehniskos noteikumus izsniedz atkārtoti;

2.1.4. lai pievienotos ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, ir jāizstrādā tehniskais projekts (turpmāk tekstā projekts) saskaņā ar Pakalpojumu sniedzēja izdotajiem tehniskajiem noteikumiem, kā arī ar spēkā esošajiem būvnoteikumiem un nacionālajiem standartiem;

2.1.5. projektu izstrādā licencēta juridiska persona vai sertificēta fiziska persona;

2.1.6. projekts tiek izskatīts 7 darba dienu laikā no tā iesniegšanas Pakalpojumu sniedzējam. Pēc projekta saskaņošanas viens tā eksemplārs paliek pie Pakalpojumu sniedzēja;

2.1.7. būvvaldē akceptēts projekts ir spēkā divus gadus. Ja būvniecība šajā laikā nav uzsākta, tas atkārtoti jāsaskaņo ar Pakalpojumu sniedzēju;

2.1.8. ja objektam piegulošās ielas robežās atrodas Pakalpojumu sniedzēja valdījumā esošs saimnieciskās kanalizācijas tīkls un/vai ūdensvads, tam jāpievieno:

2.1.8.1. jaunbūves un rekonstruējamie objekti atbilstoši Pakalpojumu sniedzēja izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem;

2.1.8.2. esošie objekti, kuros ir

ūdensapgādes sistēmas un kuriem ir lokālā saimnieciskā kanalizācijas sistēma, kas neatbilst Lielrīgas Reģionālās Vides pārvaldes prasībām;

2.1.9. ja ir nepieciešams augstāks ūdens spiediens nekā noteikts šo noteikumu punktā 1.3.2., tad, saskaņojot ar Pakalpojumu sniedzēju, Pakalpojumu lietotājs par saviem līdzekļiem drīkst ierīkot vietējās ūdens spiediena paaugstināšanas iekārtas, kas atbilst iekšējo ūdensvada tīklu ekspluatācijas parametriem.

2.2. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve un rekonstrukcija:

2.2.1. pirms būvniecības uzsākšanas jābūt saņemtai būvatļaujai (izsniedz Ādažu novada būvvalde);

2.2.2. ūdensvada un kanalizācijas tīklu būvniecību veic būvuzņēmējs, kuram ir saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu noteiktā kārtībā izsniegta atļauja konkrēto būvdarbu veikšanai;

2.2.3. jaunizbūvētos ūdensvada un kanalizācijas tīklus Pakalpojumu lietotājs izbūvē par saviem līdzekļiem un pievieno pie maģistrālajiem tīkliem Pakalpojumu sniedzēja uzraudzībā;

2.2.4. pēc objekta izbūves ir jāveic objekta pārbaude atbilstoši Latvijas būvnormatīvam 222-99;

2.2.5. pirms objekta pievienošanas ūdensapgādei un/vai kanalizācijas tīklam objektā uz ūdensvada ievada jāuzstāda ūdens patēriņa mērītājs. Mērītājs jāuzstāda saskaņā ar šo noteikumu punktu 4;

2.2.6. izbūvētajiem vai rekonstruētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem un būvēm jāatbilst Ādažu būvvaldē akceptētajam tehniskajam projektam un izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem. Iespējamās atkāpes no būvprojekta jāsaskaņo atbilstoši Vispārīgajiem būvnoteikumiem;

2.2.7. no jauna uzbūvētos vai rekonstruētos ūdensvada un kanalizācijas tīklus un būves ekspluatācijā pieņem objektu pieņemšanas ekspluatācijā komisija saskaņā ar atbilstošiem būvnoteikumiem;

2.2.8. pēc ūdensvada un kanalizācijas būvniecības darbu pabeigšanas, pēc pieslēguma maksas samaksas un šo noteikumu prasību izpildīšanas, piedaloties Pakalpojumu sniedzēja pārstāvim, tiek sastādīts akts par objekta gatavību pievienošanai ūdensvada un/vai kanalizācijas tīkliem un objekts tiek pievienots tīkliem. Šis akts ir pamatdokuments

līguma slēgšanai starp Pakalpojumu lietotāju un Pakalpojumu sniedzēju;

2.2.9. ja būvniecības laikā tiek patērēts ūdens no ūdensvada, tad jāuzstāda pagaidu ūdens patēriņa mērītājs. Ūdens mērītājs jāuzstāda saskaņā ar šo noteikumu punktu 4.

2.3. No jauna izbūvētu vai rekonstruētu ūdensvada un kanalizācijas tīklu nodošana Ādažu novada domes īpašumā;

2.3.1. lai pašvaldība varētu nodrošināt sabiedriskos pakalpojumus ūdens apgādes un kanalizācijas ūdeņu aizvadišanas un attīrīšanas jomā, no jauna izbūvētie vai rekonstruētie maģistrālie ūdensvada un kanalizācijas tīkli pēc nodošanas ekspluatācijā ir jānodod Ādažu novada domes īpašumā vai ilgtermiņa valdījumā uz savstarpējās vienošanās pamata;

2.3.2. nododot ūdensvada un kanalizācijas tīklus un būves, Pakalpojumu lietotājs iesniedz:

2.3.2.1. pēc būvdarbu veikšanas izpilddokumentāciju, t.sk. topogrāfiju grafiskā un digitālā formā;

2.3.2.2. segto darbu aktus atbilstoši būvnormatīviem;

2.3.2.3. grāmatvedības izziņu par ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju izmaksām un tehniskajiem parametriem (izbūves gads, garums, diametrs, materiāls, utt.);

2.3.2.4. aktu par ūdens patēriņa skaitītāja mezglu pārbaudi (jāiesniedz, ja ir izbūvēti pievadi objektam);

2.3.2.5. aktu par izbūvētā ūdensvada un/vai kanalizācijas tīklu/pievadu pievienošanu pie centralizētiem tīkliem;

2.3.2.6. Zemesgrāmatas kopiju ar apgrūtinājumu par ūdensvada un kanalizācijas tīkliem un/vai būvēm;

2.4. Pakalpojumu sniedzēja bilancē netiek pieņemti:

2.4.1. ēku ūdensvada un kanalizācijas iekšējie tīkli;

2.4.2. iekārtas un tīkli, kuri iebūvēti Pakalpojumu lietotāja būvē un kuri atdalīti atsevišķi vienam objektam;

2.4.3. ražotnēm piekritošie kanalizācijas tīkli, attīrīšanas ietaises un pārsūknēšanas stacijas;

2.4.4. pagaidu ūdensvada tīkli līdz to sakārtošanai atbilstoši Latvijas būvnormatīviem LBN 222-99 un LBN 223-99;

2.4.5. Pakalpojumu lietotāja lietuos ūdens novadišanas sistēmas;

2.4.6. visi tīkli, kuri nav minēti šo noteikumu punktā 1.4.

2.5. Pēc būvniecības pabeigšanas objekta īpašnieks ir pilnīgi atbildīgs par ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju uzturēšanu līdz to nodošanai Pakalpojumu sniedzēja bilancē. Šajā laikā aizliegts tos izmantot bez līguma noslēgšanas ar Pakalpojumu sniedzēju.

3. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu pievienošana blakus esošā īpašuma ūdensvadam un kanalizācijai.

3.1. Ja objektu nav iespējams tieši pievienot ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs atļaut pievienot objekta ūdens pievadu un kanalizācijas izvadu saskaņā ar šiem Noteikumiem jau esoša Pakalpojumu lietotāja iekšējiem vai pagalma tīkliem aiz Pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esošā ūdens patēriņa skaitītāja, kā arī šķērsojot cita īpašnieka zemi, ja:

3.1.1. pievienošanās ir rakstiski saskaņota ar Pakalpojumu lietotāju un zemes gabala īpašnieku;

3.1.2. Blakusklients par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu lietošanu slēdz līgumu ar Pakalpojumu lietotāju;

3.1.3. pievienošana nepasliktina ūdens piegādi citiem Pakalpojumu lietotājiem;

3.1.4. sastādīts un parakstīts tīklu apkalpošanas robežu akts;

3.1.5. tas tiek ierakstīts kā apgrūtinājums Zemesgrāmatā.

4. Ūdens patēriņa skaitītāji

4.1. No jauna izbūvētie ūdens vada tīkli pievienojami pie maģistrālajiem tīkliem, uzstādot ūdens patēriņa skaitītāju ārpus zemes īpašuma robežām, pēc iespējas tuvāk ūdens vada pievienojuma vietai pie maģistrālajiem tīkliem, ja pieslēguma tehniskie noteikumi neparedz savādāk.

4.2. Ja ūdens patēriņa skaitītājs ir Pakalpojumu sniedzēja īpašumā, tad viņam ir jānodrošina šādu prasību izpilde:

4.2.1. jāveic ik pēc 4 gadiem ūdens patēriņa skaitītāju pārbaude (verifikācija), ja ir uzstādīts filtrs pirms skaitītāja, un ik pēc 2 gadiem, ja nav uzstādīts filtrs pirms skaitītāja.

4.2.2. jāuztur ūdens patēriņa skaitītāja šahtā tīrība un kārtība;

4.2.3. jāaizsargā ūdens patēriņa skaitītāja mezgls no aizsalšanas.

4.3. Ja ūdens patēriņa skaitītājs ir Pakalpojumu lietotāja īpašumā, tad viņam ir jānodrošina šādu prasību izpilde:

4.3.1. jāizņem pirms skaitītāja uz-

stādīšanas no Pakalpojumu sniedzēja tehniskie noteikumi tā uzstādīšanai;

4.3.2. jāveic ik pēc 4 gadiem ūdens patēriņa skaitītāju pārbaude (verifikācija), ja ir uzstādīts filtrs pirms skaitītāja, un ik pēc 2 gadiem, ja nav uzstādīts filtrs pirms skaitītāja, par saviem līdzekļiem.

4.3.3. jāuztur ūdens patēriņa skaitītāja atrašanās vietās (telpās, šahtā) tīrība un kārtība;

4.3.4. jānodrošina pēc Pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma:

4.3.4.1. brīva piekļūšana ūdens patēriņa skaitītājam tā stāvokļa pārbaudei un rādījumu nolasišanai;

4.3.4.2. iespēju apsekot Pakalpojumu lietotāja īpašumā esošos iekšējos tīklus;

4.3.5. jāaizsargā ūdens patēriņa skaitītāja mezgls no aizsalšanas.

4.4. Ja Pakalpojumu sniedzējam ir radušās šaubas par Pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esošā ūdens patēriņa skaitītāja rādījumu pareizību, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs par saviem līdzekļiem veikt skaitītāja pārbaudi un nomaiņu. Ja pārbaudē ūdens patēriņa skaitītāja rādījumu kļūda nepārsniedz pieļaujamo, pārbaudes izdevumus sedz Pakalpojumu sniedzējs, bet, ja pārsniedz pieļaujamo normu, t.i. skaitītājs ir nederīgs, – ūdens patēriņa skaitītāja pārbaudes un nomaiņas izdevumus sedz Pakalpojuma lietotājs.

5. Līguma noslēgšanas kārtība, ūdens patēriņa un notekūdeņu daudzuma uzskaitē, norēķinu kārtība un patēriņa aprēķināšana noteikumu pārkāpumu gadījumos.

5.1. Līgums tiek noslēgts starp Pakalpojumu sniedzēju un Pakalpojumu lietotāju par ūdens un /vai kanalizācijas pakalpojumiem, to uzskaiti, norēķinu kārtību, abu pušu pienākumiem un tiesībām:

5.1.1. jaunbūvētiem un rekonstruētiem objektiem līgums jānoslēdz pirms ūdens un/vai kanalizācijas tīklu ekspluatācijas uzsākšanas;

5.1.2. ja esošajā objektā mainās Pakalpojumu lietotājs, jauns līgums tiek slēgts pēc iepriekšējā Pakalpojumu lietotāja rakstiska atteikuma saņemšanas (punkts 5.2.3.) un finansiālo saistību nokārtošanas.

5.2. Līguma noslēgšanas kārtība:

5.2.1. līguma noslēgšanai jāiesniedz šādu dokumentu kopijas un /vai jāuzrāda:

5.2.1.1. fiziskām personām – pase (uzrādīšanai), to pilnvarotām personām – pilnvara, pase (uzrādīšanai);

5.2.1.2. juridiskām personām – reģistrācijas vai komersanta apliecība, pievienotās vērtības nodokļa maksātāja apliecība, vienotā nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecība, bankas rekvizīti, pilnvara vai izraksta kopija no uzņēmuma reģistra par tiesībām uzņēmuma vārdā slēgt līgumu;

5.2.1.3. objekta īpašumtiesību apliecināošs dokuments, nomas līgums vai līgums par ēku un būvju pārvaldīšanu, apsaimniekošanu un sagatavošanu privatizācijai;

5.2.1.4. jaunizbūvētiem objektiem papildus iepriekš minētajiem dokumentiem jāiesniedz arī noteikumu punktā 2.3.2 minētie dokumenti un dokuments, kas apliecina pieslēguma maksas izpildi;

5.2.1.5. dati par teritorijas platību un tās izmantošanas veidu – nepieciešamā patērējamā ūdens daudzumu un kanalizācijā novadāmo notekūdeņu apjomu;

5.2.1.6. zemes gabala topogrāfiskais plāns vai apakšzemes komunikāciju shēma (pēc Pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma);

5.2.1.7. ja ir lokāla ūdens ieguve, tad ir jāiesniedz Pakalpojumu lietotāja kanalizācijas un ūdensvada tīklu tehniskā pase vai kanalizācijas ārējo tīklu shēmas, kā arī visi Pakalpojumu sniedzējam nepieciešamie dati un aprēķini;

5.2.2. jāstādā Pakalpojumu lietotāja un Pakalpojumu sniedzēja ūdensvada un kanalizācijas tīklu apkalpošanas robežu akts (ir līguma neatņemama sastāvdaļa);

5.2.3. ja mainās Pakalpojuma lietotājs, iepriekšējam Pakalpojumu lietotājam vismaz 10 dienas pirms lietotāja maiņas par to rakstiski jāinformē Pakalpojumu sniedzēju;

5.2.4. slēdzot jaunu līgumu ar fiziskām vai juridiskām personām, kurām ir parādi iepriekšējā līguma ietvaros par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pieprasīt saistību izpildes nodrošinājumu (naudas summas iemaksu) plānotā 1 mēneša patēriņa apmērā. Maksa tiek uzskaitīta kā garantijas summa, ar kuru netiek segti kārtējie rēķini.

5.3. Pakalpojumu lietotāja patērētā ūdens daudzuma uzskaitē:

5.3.1. ūdens daudzumu, ko patērē Pakalpojumu lietotājs, nosaka tikai pēc

ūdens patēriņa skaitītāja rādījumiem. Izņēmuma gadījumos (avārijas situācijās), saskaņojot ar Pakalpojumu sniedzēju, – pēc esošajām ūdens patēriņa normām (pielikumā Nr.2) un Pakalpojumu lietotāja sniegtajām ziņām, kā arī ņemot vērā faktisko iedzīvotāju skaitu;

5.3.2. ūdens patēriņa skaitītāju rādījumus nolasa Pakalpojumu lietotājs un līgumā noteiktajā termiņā paziņo tos Pakalpojumu sniedzējam, ja līgumā nav atrunāts citādi;

5.3.3. ja Pakalpojumu lietotājs līgumā noteiktajā termiņā neinformē par ūdens patēriņa skaitītāja rādījumiem, ūdens patēriņu vienu mēnesi nosaka pēc vidējā patēriņa iepriekšējos trīs mēnešos. Nākamajos mēnešos patēriņu uzskaita pēc trīs mēnešu vidējā rādījuma, piemērojot koeficientu 2;

5.3.4. pakalpojumu apjoma kontrolei Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uzstādīt kontrolskaitītājus. Pakalpojumu lietotājs nav tiesīgs traucēt Pakalpojumu sniedzējam veikt kontrolmērījumus;

5.3.5. jauncelamajiem objektiem celtniecības laikā un kapitāli remontējamajiem objektiem remonta laikā, ja nav iespējams uzstādīt ūdens skaitītāju, tiek piemēroti fiksētie maksājumi atbilstoši paredzamajam patēriņam, pusēm rakstiski vienojoties.

5.4. Sadzīves un saimnieciskās kanalizācijas notekūdeņu uzskaitē:

5.4.1. sadzīves un saimnieciskajā kanalizācijā ieplūstošo notekūdeņu daudzumu nosaka pēc ūdens daudzuma, ko Pakalpojumu lietotājs patērē no ūdensvada, uzskaitītu ar ūdens patēriņa skaitītāju, vai arī pēc notekūdeņu uzskaites ierīcēm. Izņēmuma gadījumā (avārijas gadījumā), saskaņojot ar Pakalpojumu sniedzēju, notekūdeņu daudzumu nosaka pēc spēkā esošajām ūdens patēriņa normām (Pielikums Nr.2) un Pakalpojumu lietotāja sniegtajām ziņām, kā arī ņemot vērā faktisko iedzīvotāju skaitu;

5.4.2. Pakalpojumu lietotājiem, kuriem ir savi vietējie ūdens apgādes avoti (jāiesniedz tīklu tehniskā pase) un kuri sadzīves un saimnieciskos notekūdeņus novada saimnieciskās kanalizācijas tīklos, notekūdeņu uzskaitē tiek veikta atbilstoši ūdens ieguves vietā (artēziskais urbums, aka utt.) uzstādīto ūdens patēriņa skaitītāju rādījumiem vai uz ēku un būvju kanalizācijas izvada uzstādīto uzskaites ierīču rādījumiem;

5.4.3. gadījumos, kad dzeramais ūdens tiek iekļauts ražojamās produkci-

jas sastāvā vai tiek izmantots ražošanas procesā, vai tiek izmantots saimnieciskām vajadzībām un netiek novadīts saimnieciskajā kanalizācijā, saimniecisko notekūdeņu uzskaiti veic atbilstoši ūdens vai notekūdeņu uzskaites ierīcēm, kuras uzstādītas saskaņā ar izdotajiem tehniskajiem noteikumiem;

5.4.4. Pakalpojumu lietotāja kopējā novadīto sadzīves un saimniecisko notekūdeņu daudzumā tiek ietverts tas atmosfēras nokrišņu daudzums, kurš nonāk saimniecisko notekūdeņu kanalizācijas tīklā no Pakalpojumu lietotāja teritorijas. Tā apjomu (kubikmetri gadā) nosaka aprēķinu ceļā pēc Valsts meteoroloģiskā dienesta datiem saskaņā ar LBN -223-99.

5.5. Norēķinu kārtība par ūdensapgādes, saimnieciskās un sadzīves kanalizācijas pakalpojumiem:

5.5.1. maksu par patērēto ūdeni, saimniecisko un sadzīves notekūdeņu novadīšanu saimnieciskās kanalizācijas tīklā un attīrīšanu, ja piesārņojošo vielu koncentrācija tajos nepārsniedz šajos noteikumos noteiktās normas (pielikumā Nr.1 vai kā īpaši atrunāts līgumā), abonēšanas maksu nosaka saskaņā ar Rīgas rajona pašvaldību sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem;

5.5.2 par sadzīves un saimniecisko notekūdeņu novadīšanu kanalizācijas tīklā ar piesārņojuma vielu koncentrāciju virs normas Pakalpojumu lietotājam tiek aprēķināta papildus maksa par saimnieciskās kanalizācijas pakalpojumiem.

5.5.3. papildus maksa par sadzīves un saimnieciskās kanalizācijas pakalpojumiem tiek aprēķināta atkarībā no piesārņojošo vielu koncentrācijas normas pārsniegšanas un mēneša saimniecisko notekūdeņu daudzuma: maksa par novadīto saimniecisko notekūdeņu daudzumu tiek palielināta tik reižu, cik reižu piesārņojums pārsniedz normu vienam – visvairāk pārsniegtajam – rādītājam (pielikums nr.1). Papildus maksa tiek aprēķināta, pamatojoties uz vienas pārbaudes analīžu rezultātiem, un to var noteikt 3 mēnešus pēc kārtas;

5.5.4. paaugstināta piesārņojuma rašanās apstākļi Pakalpojumu lietotājam jānovērš viena mēneša laikā no tā konstatēšanas brīža, kas tiek fiksēts ar notekūdeņu analīzes testēšanas pārskatu;

5.5.5. ja tiek konstatēts, ka jebkuras

piesārņojošās vielas daudzums notekūdeņos pārsniedz maksimāli pieļaujamo koncentrāciju, par veiktajām analizēm maksā Pakalpojumu lietotājs;

5.5.6. par ūdensapgādes, sadzīves un saimnieciskās kanalizācijas pakalpojumu tarifu izmaiņām Pakalpojumu sniedzējs informē atbilstoši Latvijas Republikas likumos “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” un “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajai kārtībai un termiņiem;

5.5.7. Pakalpojumu lietotājs apmaksā rēķinu par patērēto ūdeni un novadītajiem sadzīves un saimnieciskajiem notekūdeņiem līgumā un šajos noteikumos noteiktajā laikā un kārtībā, bet ne vēlāk kā līdz katra mēneša beigām;

5.5.8. ja Pakalpojuma lietotājs ir nokavējis noteikto samaksas termiņu, viņam ir jāmaksā soda nauda par katru nokavēto dienu - 0,1%;

5.5.9. pretenzijas par Pakalpojumu sniedzēja izrakstīto rēķinu Pakalpojuma lietotājam ir tiesības iesniegt rakstiskā veidā viena mēneša laikā no rēķina izrakstīšanas brīža. Iesniegtās pretenzijas neatbrīvo no rēķina samaksas pilnā apmērā. Pamatotu pretenziju gadījumā Pakalpojumu sniedzējs veic korekcijas, izrakstot rēķinu par nākamā norēķinu periodu;

5.5.10. ja līgums tiek laužts pēc vienas vai otras puses iniciatīvas, Pakalpojumu lietotājam jāveic pilns norēķins viena mēneša laikā par izmantotajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem.

5.6. Patēriņa aprēķināšana noteikumu pārkāpumu gadījumā:

5.6.1. ja ir bijusi patvaļīga pieslēgšanās ūdensvada un/vai kanalizācijas tīkliem, kā arī, ja izbūvēts ar Pakalpojumu sniedzēju nesaskaņots atzars, kas pievienots pirms ūdens skaitītāja, patēriņš tiek aprēķināts saskaņā ar pievadcaurules diametra nominālo caurplūdi 24 stundu darba režīmā. Ja skaitītāja nav, – atkarībā no ūdens ņemšanas vietu skaita un Latvijas būvnormatīvā maksimāli noteiktajiem maksimālajiem normatīviem trīskāršā apmērā. Ja pieslēguma laiks nav precīzi nosakāms, tad pieņem, ka pakalpojumi bez atļaujas izmantoti vienu mēnesi;

5.6.2. ja ūdens bez atļaujas tiek lietots no ugunsdzēsības hidranta, patērētā ūdens daudzumu aprēķina atkarībā no hidranta caurteces spējas un ūdens tecēšanas ātruma (1,5 m sekundē) par

visu hidranta izmantošanas laiku. Ja šis laiks nav precīzi nosakāms, tad pieņem, ka hidrants bez atļaujas lietots vienu mēnesi;

5.6.3. ja ir patvaļīgi mainīta ūdens patēriņa skaitītāja pievienošanas shēma, noņemtas vai bojātas plombas, veikta mehāniska vai cita veida iedarbība uz ūdens patēriņa skaitītāju, samazinot tā rādījumus, patēriņš tiek aprēķināts saskaņā ar trīskāršu uzstādītā ūdens patēriņa skaitītāja nominālo caurplūdi 24 stundu darba režīmā. Ja šī pārkāpuma laiks nav precīzi nosakāms, tad pieņem, ka pārkāpums noticis vienu mēnesi iepriekš;

5.6.4. ja skaitītājs nav verificēts (pārbaudīts) saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem, ūdens patēriņu 1 mēnesi nosaka pēc pēdējo 3 mēnešu vidējā patēriņa; nākamajā mēnesī patēriņu uzskaita pēc pēdējo 3 mēnešu vidējā patēriņa, piemērojot koeficientu 2.

6. Prasības saimnieciskajiem notekūdeņiem, kuri tiek ievadīti kanalizācijas tīklā, un saimniecisko notekūdeņu novadišanas kontrole.

6.1 Saimnieciskās kanalizācijas tīklā ir atļauts ievadīt notekūdeņus:

6.1.1. kuri nav bīstami kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatācijai un Pakalpojumu sniedzēja apkalpojošā personāla veselībai;

6.1.2. kurus var attīrīt kopā ar sadzīves notekūdeņiem bioloģiskās attīrīšanas iekārtās saskaņā ar Pakalpojumu sniedzēja "B" kategorijas piesārņojuma atļauju un kuros piesārņojošo vielu saturs nepārsniedz daudzumus, kādi norādīti pielikumā Nr.1;

6.1.3. kuru temperatūra nepārsniedz 40°C.

6.2. Saimnieciskās kanalizācijas tīklā ir aizliegts ievadīt notekūdeņus, kuri satur:

6.2.1. degošus piemaisījumus un izšķīdinātas gāzveida vielas, kuras veicina uzliesmojošu maisījumu rašanos kanalizācijas tīklā;

6.2.2. bioloģiski nedegradējamas sintētiskas virsmas aktīvas vielas (SVAV);

6.2.3. skābes un citas vielas, kuras var izraisīt cilvēka veselībai bīstamu gāzu (sērūdeņraža oglekļa oksīda, zilskābes u.c.) izdalīšanos;

6.2.4. radioaktīvas vielas;

6.2.5. cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, smiltis, grunti, eļļas un citas vielas, kuras var veicināt tīklu aizsērēšanu;

6.2.6. pārtikas un ražošanas atkritumus nesasmalcinātā veidā;

6.2.7. koncentrētus šķīdumus, kuri radušies skalojot cisternas, kublus u. tml..

6.3. Notekūdeņu novadišanas kontrole:

6.3.1. Pakalpojumu lietotājam jāievēro šādas prasības:

6.3.1.1. atļaut Pakalpojumu sniedzēja pārstāvjiem jebkurā diennakts laikā konkrētā līguma ietvaros iepazīties ar Pakalpojumu lietotāja kanalizācijas tīklu, būvju un iekārtu darbību, kā arī pārbaudīt šo noteikumu prasību izpildi;

6.3.1.2. ir pienākums nekavējoties ziņot par paaugstināta piesārņojuma rašanos notekūdeņos tehnoloģisku avāriju gadījumā;

6.3.2. notekūdeņu paraugu ņemšanas vietas (kontrolakas) nosaka Pakalpojumu sniedzējs, pamatojoties uz kanalizācijas tehnisko pasi vai tīklu shēmu, saskaņojot ar Pakalpojumu lietotāju;

6.3.3. notekūdeņu paraugu ņemšana notiek Pakalpojumu lietotāja pārstāvja klātbūtnē. Pakalpojumu lietotājs nav tiesīgs atteikt notekūdeņu paraugu ņemšanu;

6.3.4. notekūdeņu paraugu ņemšanas periodiskumu un kārtību nosaka Pakalpojumu sniedzējs saskaņā ar analīžu nepieciešamību un tehniskām iespējām;

6.3.5. Pakalpojumu sniedzējs saskaņā ar MK noteikumiem Nr.34 "Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī" nosaka piesārņojošo vielu sarakstu un pieļaujamo piesārņojuma daudzumu notekūdeņos pie iekārtas kanalizācijas tīklā (sk.pielikumā nr.1), un arī tas tiek īpaši atrunāts savstarpējā līgumā;

6.3.6. notekūdeņu analīzes var veikt jebkura akreditēta laboratorija;

6.3.7. notekūdeņu analīžu rezultāti ir spēkā līdz nākamajai notekūdeņu pārbaudei;

6.3.8. Pakalpojumu sniedzējs veic atkārtotu notekūdeņu pārbaudi, pamatojoties uz Pakalpojumu lietotāja rakstisku iesniegumu, ja ir ievēroti šādi nosacījumi:

6.3.8.1. likvidēti notekūdeņu virsnormatīvo piesārņojuma vielu novadišanas iemesli;

6.3.8.2. apmaksāta atkārtota analīzes veikšana;

6.3.8.3. samaksāta papildus maksas par kanalizācijas piesārņošanu.

7. Ūdens piegādes pārtraukšana un kanalizācijas atvienošana.

7.1. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uz laiku samazināt vai pārtraukt ūdens piegādi un pārtraukt notekūdeņu novadišanu atsevišķiem Pakalpojumu lietotājiem vai rajoniem bez iepriekšēja brīdinājuma:

7.1.1. ja pārtraukta elektroenerģijas piegāde sūkņu stacijām;

7.1.2. ja ir palielināta ūdens piegāde ugunsgrēka vietai;

7.1.3. dabas katastrofas laikā;

7.1.4. ūdensvada vai kanalizācijas tīkla avārijas laikā un citos pamatotos gadījumos.

7.2. Pakalpojumu sniedzējam jādarbojas viss iespējamais, lai ūdens piegādes piespiedu pārtraukums nepārsniegtu 24 stundas. Ja pārsniedz 24 stundas, tad Pakalpojumu sniedzējam jānodrošina alternatīva ūdens ņemšanas iespēja saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem.

7.3. Ja Pakalpojumu lietotājs nenovērš savā īpašumā vai valdījumā esošā ūdensvada un/vai kanalizācijas tīklu bojājumus, kuri ietekmē ūdensapgādi pārējiem Pakalpojumu lietotājiem vai nodara kaitējumu citam īpašumam, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt pakalpojumu sniegšanu.

7.4. Pakalpojumu sniedzējs nav atbildīgs par pārtraukumiem ūdens piegādē un notekūdeņu novadišanā, ja Pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esošie ūdensvada un kanalizācijas tīkli ir bojāti.

7.5. Par nepieciešamību pārtraukt ūdens piegādi plānotā remonta laikā Pakalpojumu sniedzējs paziņo 2 dienas iepriekš.

7.6. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs nekavējoties pārtraukt ūdensapgādes un notekūdeņu novadišanas pakalpojumu sniegšanu, ja Pakalpojumu lietotājs nenoslēdz līgumu ar Pakalpojumu sniedzēju. Samaksa par patērēto ūdeni kā punktā 5.6.

7.7. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs, Pakalpojumu lietotāju iepriekš brīdinot, pārtraukt ūdens piegādi un notekūdeņu novadišanu gadījumos, kuri minēti Latvijas Republikas Ministru kabineta 03.07.2001. noteikumos Nr.298 "Kārtība, kādā pārtraucama sabiedrisko pakalpojumu sniegšana", ievērojot tajos noteiktos termiņus un nepieciešamās darbības, ja:

7.7.1. laikus nav samaksāts par izmantotajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem (ja par dzīvojamās

telpās saņemtajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem nav samaksājusi fiziska persona, Pakalpojumu sniedzējs var samazināt vai pārtraukt ūdens piegādi, nodrošinot Pakalpojuma lietotājam alternatīvu ūdens ņemšanas iespēju – 25 l diennaktī katrai personai, norādot saņemšanas vietu un laiku);

7.7.2. Pakalpojumu lietotājs ar savu darbību vai bezdarbību traucē vai kavē Pakalpojumu sniedzēja darbiniekam piekļūt pie ūdensvada vai kanalizācijas ierīcēm, kā arī kontrolierīcēm;

7.7.3. Pakalpojumu lietotājs nesniedz ūdens patēriņa uzskaiti nepieciešamās ziņas;

7.7.4. Pakalpojumu lietotājs ir bojājis vai patvaļīgi regulējis ūdens patēriņa skaitītājus;

7.7.5. Pakalpojumu lietotājs neievēro noteikto ūdens lietošanas un notekūdeņu novadīšanas režīmu;

7.7.6. Pakalpojumu lietotājs patvaļīgi pievienojis jaunus ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus vai ierīkojis nesaskaņotu pieslēgumu, kas neatbilst hidrauliskajiem un citiem tehniskajiem parametriem;

7.7.7. Pakalpojumu lietotājs nav ievērojis šo noteikumu punkta 6.2. prasības.

8. Ugunsdzēsības ierīces.

8.1. Ja Pakalpojumu lietotāja ūdens mērītāja mezglā ir apvadlīnija, lai nodrošinātu ugunsdzēsības un iekšējo hidrantu un iekšējo ugunsdzēsības krānu darbību, Pakalpojumu sniedzējs noplombē apvadlīnijas aizbīdņi noslēgtā stāvoklī. Pakalpojumu lietotājs ir atbildīgs par plombas tehnisko stāvokli un saglabāšanu.

8.2. Noņemot plombu no apvadlīnijas aizbīdņa drīkst, tikai dzēšot ugunsgrēku vai ugunsdzēsības dienestam veicot ugunsdzēsības sistēmas pārbaudi. Pakalpojumu lietotājam 24 stundu laikā jāizsauc Pakalpojumu sniedzēja pārstāvis aizbīdņa noplombēšanai. Maksa par ugunsgrēka dzēšanai vai ugunsdzēsības sistēmas pārbaudei patērēto ūdeni tiek noteikta atbilstoši ūdens patēriņa skaitītāju rādījumiem vai pamatojoties uz aprēķiniem.

8.3. Pakalpojumu sniedzējs atsevišķos gadījumos var atļaut Pakalpojumu lietotājam lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem, ja par izlietoto ūdeni tiek samaksāts atbilstoši ūdens patēriņa skaitītāju rādījumiem vai pamatojoties uz aprēķiniem.

9. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju aizsardzība.

9.1. Pakalpojumu sniedzēja valdījumā un apkalpes zonā esošos ūdensvada un kanalizācijas tīklus, ūdensvada pievadus un kanalizācijas izvadus (saskaņā ar noteikumu 1.4.punktu) ekspluatē un remontē Pakalpojumu sniedzējs.

9.2. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs jebkurā diennaktī laikā brīvi piekļūt savā bilancē esošajiem vai ar apkalpes zonas robežu aktā noteiktajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, kuri atrodas zemes gabalu īpašnieku, uzņēmumu un organizāciju teritorijā, šo tīklu tehniskajai apkalpošanai, remontam, avāriju likvidēšanai un apsekošanai.

9.3. Vietas, kur atrodas ūdensvada un kanalizācijas tīkli, nedrīkst būt pieblīvētas ar dažādiem materiāliem, iekārtām vai uzceltām būvēm. Aizliegts stādīt kokus tuvāk par pieciem metriem abpus ūdensvada un kanalizācijas cauruļvada. Jābūt iespējai brīvi piebraukt speciālajai tehnikai un mehānismiem, lai varētu likvidēt avāriju un veikt profilaktiskos darbus.

9.4. Aizliegts:

9.4.1. novietot uz ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, noslēgarmatūras, skatakām un hidrantiem materiālus un citus priekšmetus (tai skaitā arī automašīnas autostāvvietās uz hidrantu akām);

9.4.2. celt jebkādas būves virs ūdensvada un kanalizācijas tīkliem;

9.4.3. nepiederošām personām veikt jebkādas darbus ūdensvada un kanalizācijas tīklos;

9.4.4. bojāt hidrantu un citas informatīvās plāksnītes.

9.5. Pakalpojumu lietotājs ir pilnībā atbildīgs par savas ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi un darbību. Ja Pakalpojumu lietotājs savām vajadzībām izmanto vietējos ūdens avotus (artēziskos urbumus), šiem ūdensvada tīkliem jābūt fiziski atvienotiem (ar gaisa spraugu) no centralizētiem ūdensvada tīkliem, pa kuriem tiek piegādāts ūdens. Pakalpojumu lietotājam jāseko ūdensvada un kanalizācijas iekšējo tīklu un armatūras tehniskajam stāvoklim un jebkura noplūde nekavējoties jālikvidē par saviem līdzekļiem.

9.6. Pakalpojumu lietotājam jābūt savā īpašumā vai valdījumā izbūvēto ūdensvada un kanalizācijas iekārtu tehniskai dokumentācijai (izpilddokū-

mentācija, tīklu un iekārtu tehniskās pasēs utt.).

9.7. Pakalpojumu lietotājam – juridiskai personai notekūdeņi kanalizācijas tīklā jānovada atbilstoši šo noteikumu 6.punkta prasībām. Ja netiek ievērotas šīs prasības, tad Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības atvienot no kanalizācijas tīkla Pakalpojumu lietotāju bez iepriekšēja brīdinājuma.

9.8. Aizliegts bez saskaņošanas ar Pakalpojumu sniedzēju kanalizācijas skataku lūkās izliet notekūdeņus, iztukšot asenizācijas cisternas, izmest cietos atkritumus, novadīt atkušņa ūdeņus.

9.9. Pakalpojumu lietotājam ir jāsaņemas savi iekšējie tīkli un armatūra, kā arī ūdens mērīšanas mezgli darbam zemas apstākļos.

9.10. Aizliegts atstāt atvērtus iekšējo ūdensvada tīkla krānus nolūkā novērst ūdensvada tīkla aizsalšanu, izņemot, ja tas ir saskaņots ar Pakalpojumu sniedzēju un atrunāts savstarpējā līgumā.

9.11. Pakalpojumu lietotājam piederošās ēkās, kur pagraba telpās ir ierīkotas sanitārās iekārtas (izlietnes, sēdpodī, trapi u.c.), jāierīko vienvirziena vārsts ar aizbīdņi uz pagraba kanalizācijas izvada un drenāžas sistēmas, kā arī aizliegts uzglabāt produktus un materiālās vērtības.

9.12. Ja Pakalpojumu lietotāja ūdensvada pievadā, kanalizācijas izvadā un iekārtām nav uzstādīti aizbīdņi atbilstoši punktam 9.11, nav hermētiski aizvērtas revīzijas, ir bojātas sanitārās iekārtas, netiek ievēroti šie noteikumi un Latvijas būvnormatīvi, par apludinātajām telpām un materiālajiem zaudējumiem atbildīgs ir Pakalpojumu lietotājs.

9.13. Par zaudējumiem, kuri radušies Pakalpojuma lietotāja īpašumā vai valdījumā esošu ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju bojājumu dēļ, atbildīgs ir Pakalpojuma lietotājs.

9.14. Pakalpojumu lietotājam jāuzrauga ūdensvada pievada aizbīdņi un aizbīdņa kapes, savas teritorijas robežās esošās ūdensvada un kanalizācijas ietaises (caurules, ūdens patēriņa skaitītāji, lūkas, skatakas, režģi, norādījumu plāksnītes u.c.), nepieļaujot to bojāšanu, apludināšanu un aizsalšanu, kā arī jāattīra no atkritumiem, ledus un sniega skataku vāki. Jāseko, lai uzstādītās plombas netiktu noņemtas vai bojātas, jānodrošina virszemes ūdeņu novadīšana no skatakām. Pakalpojumu lietotājam jāatļauj izvietot uz ēku sienām vai žogiem

plāksnītes ar norādi par hidrantu, armatūras un skataku atrašanās vietu.

9.15. Ja Pakalpojumu lietotāja zemes gabala robežās atrodas Pakalpojumu sniedzēja apkalpes zonā esoši tīkli, tad Pakalpojumu lietotājam nekavējoties jāziņo par avārijām vai bojājumiem šajos tīklos Pakalpojumu sniedzējam.

9.16. Pakalpojumu lietotājs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar Pakalpojumu sniedzēju pārtraukt ūdens piegādi un notekūdeņu novadīšanu blakus klientiem.

9.17. Atklājot ūdensvada un kanalizācijas maģistrālo tīklu un būvju bojājumus, Pakalpojumu lietotājam par to nekavējoties jāziņo Pakalpojumu sniedzējam un iespēju robežās jāieziņē bojātā vieta.

9.18. Fiziskām un juridiskām personām, kuras sabojājušas ūdensvada un kanalizācijas tīklus un būves, nekavējoties jāziņo par to Pakalpojumu sniedzējam. Bojājumus jānovērš pašu spēkiem un par saviem līdzekļiem Pakalpojumu sniedzēja tehniskajā uzraudzībā, kā arī jāatlīdzina zaudējumi, kuri radušies izraisīto bojājumu rezultātā.

9.19. Fiziskām un juridiskām personām pilnā apmērā jāatlīdzina Pakalpojumu sniedzēja zaudējumi par bojājumiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem un būvēm, kā arī izdevumi notekūdeņu attīrīšanas normāla tehnoloģiska procesa atjaunošanai kanalizācijas attīrīšanas iekārtās, ja tie radušies, Pakalpojuma lietotājam pārkāpjot šo noteikumu punktus 6.1., 6.2. minētās prasības. Vainīgajai fiziskajai vai juridiskajai personai jāsamaksā valsts uzraudzības iestāžu uzliktais naudas sods.

9.20. Ja Pakalpojumu sniedzēja pārstāvis konstatē šo noteikumu un savas kompetences ietvaros Latvijas būvnormatīvu pārkāpumus, Pakalpojumu lietotāja pārstāvja klātbūtnē tiek sastādīts akts, norādot trūkumu novēršanas laiku. Pakalpojumu lietotāja atteikšanās parakstīt aktu neatbrīvo viņu no atbildības un pienākuma novērst pārkāpumus.

9.21. Pakalpojumu sniedzēja un Pakalpojumu lietotāja attiecības, kuras nav noteiktas šajos noteikumos, regulē spēkā esošajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā.

10. Administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpšanu.

10.1. Par noteikumu 4.3., 5.6., 9.3., 9.4., 9.8., 9.9. punktā minēto prasību pārkāpumiem personas var tikt administratīvi sodītas: fiziskās personas ar naudas sodu 50 Ls – 250 Ls, juridiskās personas ar naudas sodu 250 Ls – 1000 Ls.

10.2. Noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt administratīvos protokolus savas kompetences robežās ir tiesīgas šādas amatpersonas:

10.2.1. Ādažu novada domes pilnvarotās personas;

10.2.2. Ādažu novada domes deputāti;

10.2.3. policija.

10.3. Administratīvos protokolus izskata Ādažu domes Administratīvā komisija savas kompetences ietvaros.

10.4. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpēju no šo noteikumu pildīšanas.

10.5. Policijas tiesības kontrolēt šo noteikumu izpildi reglamentē Latvijas Republikas likums "Par policiju".

Pielikums Nr. 1

Atsevišķu kaitīgu vielu piesārņojuma maksimāli pieļaujamās koncentrācijas kanalizācijas sistēmā ievadāmajiem rūpnieciskajiem notekūdeņiem.

1. Tabula Nr.1

Viela	Koncentrācija
Bioģiskais skābekļa patēriņš (BSP5)	150–350 mg/l
Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP)	210–740 mg/l
Kopējās suspendētās vielas	120–450 mg/l
Kopējais fosfors	6–20 mg/l
Tauki	30 mg/l
Kopējais slāpeklis	20–40 mg/l

2. Nedrīkst būt tauku veidotas nogulsnes ieplūdes vietā (akā) pilsētas saimnieciskās kanalizācijas tīklā.

3. pH līmenis nedrīkst pārsniegt robežas no 6,5 līdz 8,5.

4. Tipiski sadzīves notekūdeņi nesatur MK noteikumu Nr. 34 "Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī" 1. un 2. pielikumā minētās bīstamās vielas.

Pielikums Nr.2

Ūdens patēriņa normas Ādažu novadā norēķiniem ar klientiem, kuriem nav uzstādīti ūdensmērītāji.

4. Ūdens patēriņa normas vienam iedzīvotājam

N.p.k.	Dzīvokļu labiekārtotības pakāpe	Ūdens patēriņa norma 1 cilv. litri/dnn / m ³ /mēn.
1.	Dzīvokļi labiekārtoti ar ūdensvadu, kanalizāciju, centralizētu karstā ūdens apgādi, ar skalojamiem sēdpodiem, vannām vai dušām	333 / 10
2.	Privātmāja – saimniecība ar ūdensvadu, kanalizāciju, ar skalojamiem sēdpodiem, vannām vai dušām un piemājas teritoriju	333 / 10

ĀDAŽU KULTŪRAS NAMA

mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu un interešu kopu
nodarbību grafiks 2007./2008. gada sezonai

	Vadītāji	Nodarbību laiki
Jauktais koris "JUMIS" pl.19.30	Gints Ceplenieks, Eva Pērkone	trešdienās pl.19.30; 1. nod. 26.09.
Jauniešu deju kolektīvs "SPRIGULĪTIS" 1. nodarb. 10. septembrī pl.19.00	Jānis Kalašinskis	pirmdienās, ceturtdienās pl.19.30;
Vidējās paaudzes deju kolektīvs "SĀNSOLĪTIS" 1. nodarb.18. septembrī pl.19.00	Vita Reinbooma, Ināra Mičule	otrdienās pl.19.00 (Ādažu vidusskolā);
Folkloras kopa "SAULGRIEŽI" 1. nodarb. 15. septembrī pl.13.00	Dace Banka, Helmuta Banka	pirmdienās pl.18.00, sestdienās pl.13.00;
Pirmsskolas vecuma bērnu dziesmu un deju kopa "KAMOLĪTIS" 1. nodarb. 17. septembrī pl.10.30	Lilita Lēruma, Nelli Tarasova	pirmdienās, ceturtdienās pl.10.30;
Vokālais ansamblis "MĒS TIKĀMIES MARTĀ"	Ivars Kraucis, Eva Pērkone	otrdienās pl.19.00
Senioru vokālais ansamblis "GAUJMALAS LAKSTĪGALAS" 1. nodarb. 19. septembrī pl.13.00	Elžbeta Bukovska	trešdienās pl.13.00;
Senioru līnijdeju grupa "OPTIMISTES" 1. nodarb. 17. septembrī pl.9.00	Lilita Lēruma	pirmdienās, ceturtdienās pl.9.00;
Veselības vingrošanas grupa pensionāriem 1. nodarb. 19. septembrī pl.9.00	Lilita Lēruma	trešdienās pl.9.00;
Estētikas klubiņš "SPĀRĪTE" (bērniem līdz 3 gadu vecumam) 1. nodarb. 21. septembrī pl.11.00	Elžbeta Bukovska	trešdienās, piektdienās pl.11.00;
Amatierteātris "KONTAKTS" 1. nodarb. 12. septembrī. pl.19.00	Vaira Baltgaile	trešdienās pl.19.00 (Ādažu vidusskolā);
Edmunda Veizāna Modes deju studija	Edmunds Veizāns	tuvāka informācija pa tālruni 29262327
Līnijdeju grupa	Agnese Podziņa	otrdienās pl.18.30
Joga pl.9.00	Evita Kristapsone	sestdienās pl.9.00; 1. nodarb. 06.10
Pensionāru klubiņš "OPTIMISTS"	Biruta Krūze	katra mēneša trešajā trešdienā pl.13.00
<i>Sezonas jaunums:</i>		
Tango, salsas, flamenko, vēderdeju grupas - sestdienās pl.11.00 un 12.00; 1. nod. 29.septembrī pl.11.00; tālr. 29424237		
<i>Nāc mūsu pulkā! Tuvākas ziņas pa tālruni 7997171</i>		

Pasākumi Ādažu kultūras namā

Otrdien, 2. oktobri plkst. 19.30

Muzikāla melodrāma
Jānis Jurkāns, Voldemārs Šoriņš
„*Elpas pauze*”

Lomās:

Lāsma Kugrēna, Aida Ozoliņa un
Voldemārs Šoriņš
Vietas pie galdiņiem –
līdz 24.09. – 6.00Ls,
no 25.09. – 7.00Ls

□ □ □

Piektdien, 12. oktobri plkst. 17.00

Latvijas Leļļu teātra viesizrāde
„*Viena maza turku pupa*”
Biļetes iepriekšpārdošanā – 1.50Ls
Pasākuma dienā – 2.00Ls

□ □ □

Trešdien, 17. oktobri plkst. 13.00

Pensionāru kluba
„*OPTIMISTS*” saiets

□ □ □

Interesentus, kuri vēlas
sestdien, 27. oktobri plkst. 19.00,
Nacionālajā Operā Rīgā
apmeklēt izrādi
Georgs Frīdrihs Hendelis „*Alčina*”
(Diriģents Andris Veismanis
Titullomā Asmika Grigorjana),
lūdzam pieteikties kultūras namā
līdz 27. septembrim

□ □ □

Tuvākas ziņas pa tālruni 7997171

Sezona sākusies

Astrida Spilva,

redaktore

Septembra vidus tradicionāli kļuvis par laiku, kad aktīvo mēģinājumu sezonu uzsāk Ādažu kultūras nama mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi un interešu kopas. Īsi pirms aktīvās nodarbību sezonas sākuma tikos ar kultūras nama direktori **Maiju Drunku**, kura labprāt iepazīstināja ar plānotās darba sezonas jaunākajām aktualitātēm.

Nākošajā sezonā esam iecerējuši iedibināt jaunu pasākumu – vokālistu konkursu, kurā aicināsim piedalīties dažāda vecuma bērņus, ne tikai līdz piecu gadu vecumam, kā tas bija „Ādažu Cālī”.

Sezonas jaunums – tango, salsas, flamenko un vēderdeju grupas dažādu paaudžu interesentiem. 29. septembrī plkst. 11.00 paredzēta pirmā tikšanās, uz kuru aicināti gan jaunieši, gan seniori, gan deļotāju pāri, gan individuāli skoloties gribošie. Visi, kas vēlas. Interesentiem jau laikus vajadzētu piezvanīt kultūras nama administrācijai un pieņteikt savu dalību šajās nodarbībās, tas ļautu labāk plānot grupu komplektāciju un mēģinājumu grafiku.

Visi kolektīvi savā pulkā jaunajā sezonā būs priecīgi uzņemt jaunus dalībņiekus. Dziedātāju un deļotāju kolektīvi īpaši gaida stiprā dzimuma pārstāvjus. Gan korim „Jumis”, gan deļotājiem „Sprigulītī” un „Sānsolītī” nākošais gads būs īpaši spraigs, jo klāt atkal lielie dziesmu un deļu svētki. Lai arī svētku repertuārs bija zināms jau laikus un pārsvarā ne tikai apgūts, bet arī modelēšanas svētkos šovasar dziedātājiem Talsos un deļotājiem Tukumā atrādīs,



Koris „Jumis” Mālpils kultūras namā pēc skates

mēģinājumu skaits tāpat būs ievērojams.

Attiecības kolektīvos nešaubīgi stiprinātas kopīgi pavadītajos koncertu un atpūtas braucienos. Šā gada jūnijā „Optimisti” pabija Norvēģijā, jūlijā jaunieši no „Sprigulīša” – Lietuvā, „Sānsolītis” – Anglijā, bet „Mēs tikāties martā” septembrī dosies uz Grieķiju un Turciju.

Pēdējos gados cilvēki kļuvuši aktīvāki, arī piedaloties vietējos pasākumos. Vislabāk apmeklētās ir izrādes bērņiem. Nāk mazie skatītāji no bērņudārza, skolas, un arī mazuļu Ādažos kļuvus vairāk. Šogad bērņu izrāžu sezonu sāksim 12.oktobrī.

Ādažņieki labprāt noskatās izrādes tepat mūsu kultūras namā. Īpaši iecienītas kļuvušas kamerizrādes, kad skatītāji izrādi vēro, sēžot pie galdiņiem. Šo tradīciju aizsākām ar izrādi „Alu cilvēks”, un tā izrādījās tik veiksmīga, ka tagad

jau visas biļetes uz izrādēm tiek izpirktas jau laikus. Un skatītāju pilnai zālei ir pavisam cita aura. Šo sezonu 2.oktobrī atklāsim ar dramaturga Jāņa Jurkāņa lugu „Elpas pauze”, kurā iejutīsies L.Kuļgrēna, A.Ozoliņa un V.Šoriņš.

Lūdzam sekot reklāmai, jo ne vienmēr informāciju par visiem pasākumiem paspējam ievietot avīzē un iespējams arī izmaiņas.

Noslēgumā gribētu pateikt paldies visiem ādažņiekiem, kas iepriekšējās sezonās ir atbalstījuši mūsu iestādi, – gan pasākumu apmeklētājiem, gan pašdarbņiekiem. Paldies pulciņu vadītājiem un visiem darbņiekiem, kas, neskaitot stundas, dienas un naktis, ir apzinīgi strādājuši un palīdzējuši citiem radīt svētkus. Paldies Ādažu novada domei, jo bez tās materiālā atbalsta mēs nemaz nevarētu patāvēt.

Š.g. 17.oktobrī plkst. 13.00
Ādažu kultūras namā
pensionāru apvienība „Optimists”
aicina uz tikšanos ar **Inesi Ziņģīti**
no Nītaures,
kura dalīsies pieredzē kā
pašdziedināties
un uzturēt možu garu.
**Uz tikšanos aicināts ikviens
interesents.**

Sociālais dienests piedāvā
Ādažu kultūras namā
Floristikas kursus
24. septembris – 26. septembris,
pasniedzēja Ināra Ļapisova
Zīda apgleznošanas kursus
2. oktobris – 18. oktobris,
pasniedzēja
Aija Ausēja – Rudzīte
Pieteikties pie mūzizglītības koordinatores
Ilzes Strenģes pa tālruni 9443999.

Sludinājumi

AUTO DARBNICA! „Skursteņi”, Podnieki, Ādažu novads

- Auto remonts un apkope
- Eļļas maiņa
- Riepu maiņa un remonts
- Dzinēju remonts
- Virsbūves metināšana
- Korozijas novēršana
- Sporta auto individuālie projekti
- Auto īre un evakuācija



Darba laiks: no pirmdienas līdz piektdienai 9.00 – 18.00, sestdienās 10.00 – 16.00.

Kontaktinformācija pa tālruni: 29402861, 29554124 • www.LAK-Y.lv

Pērku privātmāju ar zemi vai tikai zemi Rīgas rajonā. Izskatu visus piedāvājumus. Starpniekus lūdzu netraucēt!
Sanda, tālrunis 29399787

Jauna, kārtīga ģimene **vēlas irēt** dzīvojamo platību Ādažos (dzīvokli, māju) uz ilgāku laiku. Izskatīsim visus piedāvājumus.
Tālrunis 22324233

Ādažu centrā, Gaujas upes krastā, **ekskluzīva apbūves zeme** 5,65 ha, kuras lietošanas mērķis ir daudzstāvu daudzdzīvokļu namu, darījumu iestāžu, kā arī savrupmāju apbūve. Pieejamas visas pilsētas komunikācijas. Cena 90 Ls/m².
Tālrunis: 26519226, 26161635

Vaksācijas pakalpojumi Ādažu sporta centrā Gaujas ielā 30. „Clean & Easy” vaksācijas speciāliste, medmāsa Inga Skrauce.
Tālrunis 28617195

Augsti kvalificēts **datorspeciālists** par saprātīgu samaksu veiks jūsu datortehnikas remontu, modernizāciju un instalāciju.
Tālrunis: 29888856

Dzīvokļu un privātmāju remonts un pārbūve. Elektroinstalācija un santehnika. 15 gadu pieredze.
Tālrunis 26191169

Steidzīgi meklēju auklīti.
Tālrunis 26392470

„Bērnu paradīze”

Ādažos, Gaujas ielā 4,
2. stāvā atvērts
bērnu preču veikals

Pārdošanā – grāmatas, rotaļlietas un kancelejas preces
Veikala darba laiks: otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās
9.00 – 12.00; 13.00 – 18.00;
sestdienās 9.00 – 14.00;
svētdienās, pirmdienās slēgts

Ādažu sporta centrs

Gaujas ielā 30

**Izīrē telpas
trenažieru zāles
iekārtošanai.**

Sīkāka informācija
pa tālruni 29136156



LIELISKS PIEDĀVĀJUMS BĒRNIEM!!!

**Bērnu centrs „Pasaku valstība”
aicina savā pulciņā bērnus:**

- dienas grupās no 1.5 g.v. līdz 7 g.v. darba laiks darba dienās 7.30 – 19.30
- estētikas skoliņā 3x nedēļā 9.00 – 12.00 no 3g.v. līdz 7g.v.
- attīstības skoliņā 2x ned. 9.00-11.00 no 2 g.v. līdz 3 g.v.
- mazo muzikantu pulciņā 2x ned. 11.00-12.00 no 1 g.v. līdz 2.5 g.v.
- angļu valodas pulciņā
- sporta pulciņā

Pieteikšanās un plašāka informācija pa tālruni **2948 3571**
vai pa e – pastu **pasakuvalstiba@inbox.lv**

Būsiet laipni gaidīti!!!

Sludinājumi

alfis

SIA „Alfis” (www.alfis.lv) Latvijā pērstāv pasaulē vadošu augstas kvalitātes industriālās un būvniecības tehnikas ražotāju. Pašreiz kompānijā strādā 30 darbinieki un tā aicina darbot.

Biroja administratori/u

(birojs Bukultos, Ādažu ielā 20)

Darba pienākumi: biroja darbu organizācija, dokumentu un informācijas plūsmas uzturēšana kārtībā, sadarbība ar klientiem, sadarbība ar pārdošanas nodalījuma mārketinga materiālu izgatavošanu.

Aicinām pieteikties kandidātes/us, vēlams ar biroja darba pieredzi, labām angļu valodas zināšanām un datora lietotājas/a iemaņām.

Alfis ir kolektīvs ar patīkamām attiecībām starp tā darbiniekiem. Kompānija nodrošina labus darba apstākļus un atalgojumu.

Lūdzam nosūtīt CV un motivācijas vēstuli līdz 24.09.2007. ar norādi "Alfis" uz Mercuri Urval Bīrības ielā 40-27, Rīgā, LV 1050; e-pasts: riga.lv@mercuriurval.com. Tālr. 67905465, Aivis Kaurmanis.

www.mercuriurval.com

Mercuri Urval

Drošākais partneris darījumos ar nekustamo īpašumu!

- Darījumu uzraudzība un noformēšana
- Nekustamā īpašuma vērtēšana
- Bezmaksas konsultācijas

Saulkrastī, Ainažu ielā 6
Tālr. 7952565
Faksa. 7952570
E-pasts: latvia@latvia.lv



www.latvia.lv

NEKUSTAMĀS ĪPAŠUMS

Zeme silda māju!



Tiešām, zeme var sildīt arī jūsu māju. Saule silda zemi, bet siltumsūkņi akumulēto saules enerģiju no zemes iezīmē, zemes virskārtas, ezera, gruntsūdens avota un gaisa izmanto mājas apkurei un patērīgā ūdens sildīšanai. Tas ir ekonomiskākais, ērtākais un drošākais apkures risinājums. Papildus iespēja - telpu dzesēšana vasarā.



Siltumsūknis ir labs gāzes, granulu, šķidrā kurināmā un citu apkures katlu aizvietoja!
Domājiet par apkuri savlaicīgi!

SIA "Siltumsūknis" Berģu birojs: Rīgas-Siguldas ielā 11, Tālr. 7161025, 28321012

www.siltumsuknis.lv

Kafejnīca „Julata”

Ādažos, Gaujas ielā 27c
pieāvā

- banketus,
- svētku mielastus,
- izbraukuma banketus klientam vēlamā vietā.

Visiem siltajiem ēdieniem
plkst. 11.00 — 14.00
atlaide 15 %.

Tālrunis: 7997881, 7997886

Asenizācijas pakalpojumi

LĒTI!

Slēdz līgumus ar juridiskām firmām.

Tālrunis: 29416295,
7997886

Carnikavā akmeņkaļa darbnīcā izgatavo un uzstāda KAPU PIEMINEKĻUS UN APMALES

Adrese: Sappu iela 2a,
Carnikavā
Tālrunis: 29479796

SIA „Eigers”

kokapstrādes cehā
Ādažu novadā
nepieciešami strādnieki:

- būvgaldnieki,
- linoleja seguma ieklājējs,
- mācekļi.

Tālrunis: 29412102

Sludinājumi



A/s LATFOOD, uzņēmums ar starptautisko pieredzi, iecienīto Ādažu čipsu ražotājs, aicina darbā

- krāvējus ar autovadītāja tiesībām
- iekārtu operatorus
- strādniekus

Garantējam pastāvīgu, interesantu darbu draudzīgā kolektīvā, labu atalgojumu un sociālās garantijas.

Lūdzam pieteikties A/s LATFOOD personāldaļā
Jaunkūlās 2, Ādažu novadā, tel. 7709200 (203),
e-pasts: latfood@latfood.lv

SIA "Baltijas Betonmix"

PĀRDOD BETONU

Granīta iela 33/4, Acone,
Salaspils lauku ter.,
Rīgas raj., LV-2119
Tālrunis 26696060

Vai spējat sazināties valodā, kas sniedz brīvību?

Profesionāla angļu valodas pasniedzēja
ar vairāku gadu pieredzi valodas pasniegšanā
aicina pieaugušos un skolēnus pieteikties

ANĢĻU VALODAS nodarbībām jaunajā 2007./2008. mācību gadā

Kāpēc izvēlēties šīs nodarbības?

- | | |
|--|---|
| 1) Tuvu Jūsu mājām (Ādažu vsk.) | 6) Oksfordas universitātes mācību materiāli |
| 2) Dažāda līmeņa nelielas grupas | 7) Nodarbības darba dienu vakaros |
| 3) Individuāla pieeja | 8) Saprātīga maksa par mācībām |
| 4) Prioritāte ir sarunvaloda | |
| 5) Daudzveidīgas un modernas apmācības metodes | |

Informācija un pieteikšanās pie pasniedzējas Diānas Zepas
pa tālruni 29155449

**Lūdzu atsaukties
pamatskolas un
vidusskolas skolotājus**

skolnieku apmācībai
individuāli un grupās.
Ļoti gaidīsim arī pensionētos
un topošos skolotājus jebkurā
mācību priekšmetā.
Darbs Ādažos,
laiku nosakāt Jūs.

Tālrunis 27886767
e-pasts: info@magistravita.lv

**SIA "Ādažu
namsaimnieks"
aicina darbā**

- sētnieku Kadagas ciematā,
- namdari.

Pieteikties Gaujas ielā
13/15 vai pa t./f.
7997029, 7996512

**Pārdod lielisku māju
visai ģimenei!**

Mājas kopplatība 296 kv/m, zeme
2116 kv/m, garāža 2 auto.
7 istabas, kamīns, ir balkons,
paliek visas mēbeles un tehnika!
Skaista labiekārtota teritorija.
Līdz pilsētas centram 600 m.
Zvaniet, un mēs sarunāsim
prezentācijas laiku!
Vēl ir dažādi piedāvājumi!
Tālrunis: 22332043,
e-pasts: andzejs.g@avainvest.lv
www.ava.lv

**SIA "ĀDAŽI – TRIĀDE"
notekūdeņu
attīrīšanas ietaises**

**AICINA DARBĀ
SANTEHNIĶI/
ATSLĒDZNIĒKU**

Sīkāka informācija pa tālruni
26 408350

Ādažu novada domes informatīvais izdevums «Ādažu Vēstis».

Reģistrācijas apliecība Nr. 00072440. Redaktore Astrīda Spilva, mob. tālr. 29173886. www.adazi.lv

Iespiests A/S McĀbols

Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību atbild tos sniegusi amatpersona, citos gadījumos — raksta autors, intervijās arī intervējamais.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz "Ādažu Vēstīm" obligāta.